PP TRETE W UTY TRy e o Ao i Bk Ll bt ol
e S b E o e i b o oA BB

[ |l ERSATZTEIL-
- |l PREISLISTE

ARDIE 500 CCM

' TOURENMODELL 31/32

Tt b O =

e

PREISE GULTIG AB 1. FEBRUAR 1933

| ®
i ALTESTE DEUTSCHE SPEZIALFABRIE FUR MOTORRADER

NURNBERG-W « PREISSLERSTR. 515
PERNSPRECHER NR. 61456 - TELEGRAMME: ARDIE

H. 3000, 8, 2,39,

PRETTE T RPY T T WP N TR e S W T e



Ersatzteil Preisliste
fiir Ardie ,T.-M. 31/32"




ARDIE ,T.-M. 31/32"

ARDIE ,,T.-M, 31/32"

Zahlungsbedingungen.

Die eingesetzien Preise sind lediglich Richipreise und
verstehen sich freibleibend. Lieferung von Ersatzieilen erfolgt
ausschlieBlich gegen Nachnahme oder Voreinsendung des
Rechnungsbetrages.

Garantiebedingungen
der Vereinigung der Motorradfabriken.

Gewihr leistet das Werk wihrend der Dauer von sechs Monaten
nach der Zulassung auf schwarze Nummer, jedoch nur dem ersten
Abnehmer gegeniiber. Sie wird nach Wahl des Werks nur bei un-
verziiglicher Riige in Reparatur oder Ersatz portofrei eingesandier
Gegenstinde bestehen, die infolge nachweislicher Material- oder
Arbeitsfehler schadhaff oder unbrauchbar geworden sind. Sonstiger
Schadenersatz ist ausgeschlossen. Fir Rennmodelle und Sonder-
ausfithrungen wird keine Gewéahr geleistef.

Fiir die vom Werk nicht selbst erzeugten Teile, wie Bereifung,
Zindapparate, Lichtanlage, MeBinstrumente, Ketten, Autbauten usw.
beschrinkt sich die Gewzhr auf die Abtretung der etwaigen ihm
gegen den Erzeuger wegen Mangels zustehenden Anspriiche.

Werden Schiaden oder Mangel an dem Fahrzeug gefunden oder
vermutef, deren unentgeltliche Abstellung auf Grund der Gewihr
beansprucht wird, so ist das Fahrzeug oder der schadhafte Teil
fracht- bezw. portofrei an das Werk zur Priifung einzusenden. Un-
entgeltlich ersefzte Teile werden Eigenfum des Werks und — wenn
sie nicht ausdriicklich zuriickverlangt werden — verschroitet. Die
Gewahrpflicht erlischf, wenn Reparaturen oder Verdnderungen von
dritter Seite oder Ersatz von Teilen durch Teile fremden Ursprungs
vorgenommen werden. Ausgenommen sind Noffille.

Fir gebrauchte Fahrzeuge wird keinerlei Gewahrleistungspflicht
iibernommen.

Ardie-Werk A.-G., Niirnberg-W

inhalisverzeichnis
Seite Seite

Ausgleichsbremse . . 33 Nabe fiir Vorderrad (Steck-
Auspuffanlage .3 achse) o2
Automatische Olpumpe 9 Nabe fir Hinterrad (Steck-
Automatische Clpumpe- achse) S 23

Abbildung . g Naben-Abbildung . . .20/21
Batteriehalter . . . 30 Nummerntafeln . . 35
Benzinleitung . . 29 Olleitung . . 29
Benzinfank . AT Oltank . . . 28
Bremsgestinge fiir Yorder- Rader . . 26

rad . 34 Sattel il
Bremsgesténge f. Hinterrad 34 Spannbandt.Batierieziinder 31
FuBbretter (Wunschausfiih- Schaltung. woe 14

rung) . . - 232 Scheinwerferhalter. o 19
FuBraster . . 32 Scheinwerferhalter-Abb. 18
Gepacktrager . 2125 Schutzblech fir Vorderrad 26
Getriebe . b b Rl Schutzblech fiir Hinterrad 27
Getriebe-Abbildung . . 10 Steuerungsddmpfer <
Gefriebe- u. Keitenspanner 35 Steuerungsdémpfer-Abb. . 18
Hauptrahmen . . . . . . 15 Verstrebung f. Schuizblech 27
Hintergabel . o 25 Vordergabel . 16
Hinterstander . 26 Vorderstidnder . 26
Ketten . . 35 Werkzeug e LS
Kettenschutzkasten und Werkzeug-Abbildung . . 36

Kettenschiene . . . 34 Werkzeugkasten. . . . . 32
Lenkstange . . . - 29 Zubehor fiir Motor und Ge-
Motor . : 6 triebe . S5
Motor-Abbildung . 415
Nabe fiir Vorderrad (starre

Ausfihrung) . . . 19 Ersafzteilbestellungen . 39
Nabe fir Vorderrad (starre Zahlungs- und Garantie-

Ausfiihrg.) Abbildung . 18 bedingungen . 5!

\ Nl*-"?

el



ARDIE , T.-M. 31/32"

ARDIE ,,T.-M. 31/32"

ll

©

¥i22
@ @

62¢

l-22




ARDIE , T.-M. 31/32”

= == 0 00 00 N N
N iy

o010 el sl s ie) ellele]
. jga [=n]

(@)
—
N
T
)

C. 12/4
C. 15
C. 17
C. 22,3
C.22/4

C.22/5
C.22/6

C.22/8
C.22/9
C.22/10
C.22/11
C.22/12
c 22135
C.22/14
C.27/3
C.27/4
C. 31

C. 34/1

Benennung

1. Motor

Zylinder . . G
Kompressionsplatte .
Ansaugventil . . .
Auspuffventil
Ansaugventilkappe
Auspuffventilkappe .
Dichtung fiir Ventilkappe .
Fiihrung fiir Ansaugventil .
Fiihrung fiir Auspuffventil .
unt. Ventilteller .

ob. Ventilteller .
Ventilfeder . . :
Feder fiir Entliifter .
Ventilkeil

Einspritzventil ;
Mutter fiir Kurbelzapfen

Mutter fiir Kurbelwellenzapfen
(Magnetseite-Ritzelende) .

Mutter fiir Kurbelwellenzapfen
(Magnetseite-Schwungmassenende)

Mutter fiir Kurbelwellenzapfen
(Antriebsseite-Nabenende) . .

StoBel-Gegenmutter |

1," Mutter.

5/16“ 1

e

?/ * ” ;
Entluf’rergegenmulter
Nockenradmutter . !
Rollenlagerring fiir Pleuel .
Rollenlagerring fiir Antrieb
Uberwurfmutter fiir Entliifter.
Scheibe fiir Entliiftungsventil

Preis RM.

.50

.40
.40
.40

W NNNNDN~

.15
.25
.25

— ]

—.45
—.28
—.20

2.50
—.35

—.50
—.10
—.20
—.20
—. 10
—.20
—.20
—.20
3.50
3.50

.35
—.05

52/1

O OBE0OenON000E 0!
ot
S
[\

.53/5

53/7
54
54/2
55
56
57
58
58/1
61
61/1

64/1
64/2
C. 64/4

CODOONA0NDOND

.53/4

ARDHE ToM, 31733
Benennung

Gegenmutter fiir Ansaugrohr. .
Ansaugrohr
Kolben g :
Kolbenring (Abmessur:d angeben)
Kolbenbolzen mit Sicherung .
Pilzsicherung fiir Kolbenbolzen
Pleuelstange mit Rollenlagerring .
Kolbenbolzenlager
Kurbelwellenlager (Bronzebuchse)
Nockenradlager fiir Kurbelgehiduse
Nockenradlager fiir Magnetantrieb
Rolle fiir Pleuel 144505 . . .
Rolle fiir Antriebsseite 3/;" X3/," .
Rollenkifig fiir Pleuel . :
Rollenkifig fiir Antriebsseite .
Distanzscheibe fiir Pleuel .
Antriebsseite
2,56 mm
Antriebsseite
1,5 mm

W » Magnetseite
Schwungmasse (Magnetseite)
Schwungmasse (Antriebsseite) .
Kurbelzapfen . .
Kurbelwellenzapfen (Magnetse;te}
Kurbelwellenzapfen (Antriebsseite)
Keilf Kurbelwellenzapfen 3>X10mm
Keilf. Kurbelwellenzapfen 4,521 mm
Kurbelgehiuse (Magnetseite) .
Kurbelgehiuse (Antriebsseite)
Senkschraube '/,*X18 mm
Magnetbefestigungsschraube .
Schraubef.Magnetantrieb !/, “x40mm
Schraube fiir Magnetbriicke . . .

e MM

|

NN
ok R OO

_.
@ —-—

‘ NN | i [ Eg l ot |

.15
.15
.15

.80
.80

.80

— .25

.25

.50

.20
.20
.20
15




gleielelieioioiole oo Gicioiololololsloiolslelolelololelelelolololelalole

ARDIE , T-M. 31/32"

ARDIE ,,T.-M. 31/32"

Benennung

Bolzen fiir Nockenhebel .
Bolzen fiir Entliifter
StoBelftihrung . . |
StoBel mit Schraube
StoBelkopf .
Entluftungsventllkorper
AblaBstoppen
Gehidusestoppen 1/,“
Gehdusestoppen 11/,,".
Entliiftungsleitung gt
Bolzen fiir Kurbelgehiuse .

4 »  Zylinder.

o 3" X101 mm .

w 9" X08 mm .

s e X806 mm .
Magnetantriebskasten .

Deckel fiir Magnetantrlebskasten

Magnetkettenrad auf Magnet .
Magnetkettenrad auf Motor
Magnetkette |

Entliifterhebel 5
Zugstange fiir Entliifter .
Fiihrung fiir Entliifter
Lederdichtung .

Nippel
Bowdenanschluﬁstuck
Entliifterrohr .

Entliifterkappe . :
Sielischraubenfuhrung
Stellschraube mit Gegenmutter
Distanzring

Distanzs’riick :

Nockenrad . . .
Nockenhebel (Ansaug)
Nockenhebel (Auspuff)
Magnetantriebsritzel .

Ringsicherung fiir Kolbenbolzen

Preis RM.

I :—-.f .] .l _[ | _[ .Ng‘.p.mpa‘to_mg‘l Bl i R e i O
|

m—
=
I

I 2w
|

1

1a. Automatische Olpumpe
{B. 7590(13 VerschluBschraube . . . —.25
BF. 69 Fibredicht.f.VerschluBschr. —.10
B. &L, Zelluloidscheibe . . . . . —.20
B. 54 Schraube fiir Schauglas . —.10
B.8480/2 Rahmen fir Schauglas. . —.50
B. 8540/6 Tropfrohr . . . . . . . —i25
B.9170(3 Antriebsschnecke . . . . 2.50
BF. 11 Fibredichtung . . . . . . —.10
B.92170/6 Klemmplatte . . . . . . 1. —
B.9170/2 Pumpenkolben . . . . . 3.—
B.8540/2 Einstellplatte . . . . . . 3. —
B.55 Schraube fiir Klemmplatte —.10
B.9170/1 Pumpenkérper . . . . . 7. —
BF. 81 Fibredichtung . . . . . . —.10
B.7911/1 Oeclanschlufstiick . . . . 1.—
BF. 1 Fibredichtung . . . . . . —.10
— B.7911/2 AnschluBschraube . . . . 1. —

B.0170/4
BP. 13
B.71

Ferner gehoren zu obiger Pumpe folgende aus

der Zeichnung nicht ersichtliche Teile:

Lager fiir Antriebsschnecke .
Dichtung fiir Flansch. SN
Befestigungsschraube fiir Olpumpe
Olpumpe komplett .

—.16
—.16
12.40

L




10

e

99X

23X I

.

98 X

ARDIE , T.-M. 31/32"

Nummer

T/
T/1
1T
T/

O 0 =

10 T/1I

12 T/l
13 T/l
14 T/

15 T/
16 T/II
17 T/IV

19 T/l
20 T/II

[\
e
e e
=

°)
=]
e e R

i

Benennung

2. Getriebe

Getriebegehiuse
Kickstartergehiuse :
PaBring fiir VerschluBkappe ;
VerschluBkappe .

Zwischenstiick .

Hauptwelle . ;

Schubrad fiir Hauptwe!le 25 Zahne
Schaftrad fiir Hauptwelle, 31 Zihne
Schaftradlager

Kleines Kettenrad, 18 Zahne ;
Distanzring fiir Kettenrad .

Klein. Zahnr.a. Hauptwelle, 18 Zahne
Vorgelegewelle, 10 Zihne .
Vorgelegeschubrad, 25 Zihne
GroBes Vorgelegerad, 32 Zihne .
Kleines Vorgelegerad, 19 Zihne .
Kugellager (Kickstarterseite)
Scheibef.Kugellager56 <29 X1,5mm
Dichtungsscheibe .

Kickstarterritzel . 2R
Biichse fiir Kickstarterritzel

Feder fiir Kickstarterritzel .
Antretratsche .

Schaltgabel :

Bolzen fiir Schaltgabel

Sperrklinke . ;

Feder fiir Spenklmke ;
Tachometerantriebswelle, 19 Zahne
Deckel fiir Kickstartergehduse .
Druckstoppen fiir Tachometer .
AuBerer Schalthebel . ;
Antriebswellenlager fiir Tachomete:

Preis RM.

- N
o
N
ot

16. —
26. —

10.50
18.590
20.25

12.50

.50

|

.50
.25
.50
.50

—iec\m‘

3.25
2.50




Nummer
1 XVl
2 X/XIII
3 X GK
4X11 (4K
6 X (6 K)
TN (K
8 X|IV (8K)
9 X/ (9K)
10X = (10K
12 X/ (12 K)
18 X/V (18 K)
19 X/V (19 K)
20 X/IV (20 K)
21 X/IV (21 K)
29 X/ (21K
23 X/l (23°K)
24 X/XI
28 X
34 X/l
35 % (35K
36 X/l
60 X (3 E)
61 X (86 SSE)
62 X
63 X (66 E)
65 X/I (6 E)
66 X (1 E)
67 X (8 E)
69 X
70X (10E)

ARDIE , T.-M, 31/32"

Benennung

Kupplungsgehiuse, 4 Platt.
Kupplungsnabe, 4 Platten .
Kupplungsscheibe mit Ein-
sitzen (Metallasbest) .
Einsitze (Metallasbest) °f,
Mitnehmerscheibe .
gr.Kettenrad 7/g“X3/s", 33 Z.
StoBdampferscheibe

StoBdampferschraube. . .|
Mutter f. Kettenradschraube
StoBdimpfergummi

Kupplungsdeckel
Stellschraube .
Gegenmutter
Kupplungsfeder
Federbiichse
Einstellmutter .
Federbolzen . :
Kupplungsstange (Lange
angeben) .
Rollenlagerring
Rolle 1/, X6 mm
Stahlscheibe. AL
Stehbolzen !/, <25 mm .
kurz.Bolzen f. Kickstartergeh.
lang. Bolzen . Kickstartergeh.
Mutter 1/,"
Kupplungshebel ;
Bolzen fiir Kupplungshebel
Kugel f. Kupplungshebel ?/, *
Mutiter fiir Hauptwelle
(Nabenseite). .

Mutter fiir Hauptwelle
(Kickstarterseite) . . . .

. p. Satz

Preis RM,

6.50
15 -

.20

© = =1 W
I

—.16

—.15

2.50
—.25
—.20
—.15
—.25
—.20
—.16

1.

2.75
2.60
—.75
—.16
—.16
—.25
— .10

—.16
—.02

12

Nummer

>

71

74 X
76 X
77 X
79 X
81 X
83 X

83 X/II

86
88

89
92
94
95
98
99
100
101
103
104

107
108
112

P R X R R K K KX

113 X/I
115 X
117 X
119 X

(46 E)

(48 E)
(49 E)

(45 E)

(51 E)
(52 E)
(54 E)
(56 E)

ARDIE ,, T.-M. 31/32"

Benennung

Scheibe fiir Hauptwelle
(Nabenseite). ; .
Kugellager fiir Schaftrad :
Staubdeckel fiir Kugellager
Stahlscheibe fiir Kugellager
Sprengring . . ;
Mutter fiir Schaftrad
Lager fiir Vorgelegewelle
(Kickstarterseite) .

Lager fiir Vorgelegewelle
(im Getriebegehduse).

Stift fiir Vorgelegelager. .
AbschluBscheibe fiir
Vorgelegelager
Schaltkltzchen . .
Scheibe fiir Schaltgabel
Schraube fiir Sperrklinke .
Mutter fiir Sperrklinke .
VerschluBstoppen . . .
Kugelkopf
Innenschalthebel . .
Bolzen fiir Innenschalthebel
Mutter fiir Innenschalthebel
Sicherungsscheibe fiir
Innenschalthebel . . . .
Schalthebelzwischenstiick .
Schalthebellager .
Druckbolzen i.Tachometer-
stoppen ;
chkstarterhebel
Kickstarterpedal .
Kickstartersegment

Stift fiir Kickstarterfeder
am Segment

Preis RM.

—.10

5.85
—.16
—.10
—.35
—.75

2.50

2.50
—.10

—.10
— .35
—.10
—.50
—.10
—.50
—.75
2.75
—.75
—.16

—. 10
1.25
1.75




ARDIE , T.-M. 31/32”

Numm

120
125
126
127
129
131

133
134
135
136
137
138
139
142
145

Co.
Co.
Co.

@Eo:
Co.
Co.

Co.
Co.
Co.
Co.

ARDIE , T.-M. 31/32"

er Benennung
X Fettabdichtungsscheibe .
X/ (53 E) Kickstarterachse .
X (B3/ E) Scheibefiir chkstarterachse
X {B83/IL E) Spliitt e
X (55 E) Kickstarterfeder . :
X Stift fiir Kickstarterfeder
im Gehiuse .
X (58 E) Bolzenf, [‘(mksfaitemm;u:hlaLr
X (59 E) Anschlaggummi . .
X (60 E) Schraubef. chkstarteranschl.
X (62 E) Scheibe fiir 135 X .
X VerschluBdeckel . ;
X Stehbolzen '/,“ <30 mm .
X (69 E) Aufhingebolzen .
X (70 E) Mutter fiir Aufhangebo]zen
X Federscheibe
2a. Schaltung
3/IV  Schaltungstriger .
5/  Schaltsegment . .
14/l Tankschalthebel .
215 Schalthebelknopt.
20 Halteschraube fiir Schalthebet
21/1 Feder fiir Schalthebel
23/l Scharnier fiir Schalthebel, oben .
. 23/lV  Scharnier fiir Schalthebel, unten .
24/1 Bolzen mit Splint fiir Co. 23/11 .
24/l  Bolzen mit Splint fiir Co. 23/IV .
26 Schaltstange (Linge angeben) .
35 Gegenmutter fiir Schaltstange .

Tankschaltung komplett

Preis RM.

.25
.20
.10
10
.20

-.16
40
12
.15
.10
.15
.10
.15
25
.10

.50

.50
.25
.75

.25
-.25

.25

Nummer

3. Zubehér fiir Motor und Getriebe

28.
28,
28 .
28
28,
28,
28,
28,
28.
28,
.233/12
28.
28.
28.
.353/1

28

28

28.
23.
28.
28.
28.
28.
28.

23
28
28

28
28

1274
101
115
115/1
115/3
130
130/2
140/3
142/6
142/13
213/10

352/1
354
368

356/1
361
363
365/2
366
401
623

.519
.223
.253/1
28.
.520
521

335

Benennung

Preis RM.

6kt Schraube 1/,% . . —.10
Splint 1,5 mm . ; —.01
Federring M 8. . . . —.03
Federring M 6. —.03
Federring M 10 ; S D3
6 kt. Schraube M 6X19 mm. . . —.15
6 kt. Schraube M 6X24 mm. . —.15
O ket Mutter MEGES RS S . —. 10
Beilagscheibe 2,5 mm stark . —.05
Beilagscheibe 0,5 mm stark . . —.02
Bolzen mit Splintloch. . . . —.20
Riickzugfeder fiir Stoplampe —.10
Motorkettenradnabe 2.20
Ril o i1 o R e —.80
Magnetbriicke . . . . . 1.80
Motorkettenrad %/, X3/." 16 Z 2.40
vord. Motorbef.-Lappen fiir Raster —.90
vord. link. i fiir Bretter 2.70
vord. recht. i fiir Bretter 2.70
hint. link. s SRR s 4. —
hint. recht, SO 2. —
Kickstatteroummig - . 0 o L —.50
Rundmutter fiir Ventilschutz —.40
4. Hauptrahmen
Hauptrahmen komplett . 52. —
Kugellagerring 53 <X30X5 mm —.80
Stahlkugeln 6 mm . . . per Gros 1.20
Spitzschraube fiir Tankbefestigung --.10
Typenschild mit Beschriftung . . —.30
Haltestift fiir Typenschild . . . —.01
J
15




ARDIE , T.-M. 31/32"

ARDIE ,,T.-M. 31/32"

Nummer

28.
28.
28.
.115/3 Federring M 10 .
28.
28.
28.
28.
28.
28.
28.

28

28.
28.
28.

28.
28.
28,
28.
28.
.210/1
28,
28,

28

28

28

28

Benennung

5. Vordergabel

115 Federring M 8. . . . .
115/2 Federring M 12 fiir Rechtsgewmde
115/2a Federring M 12 fiir Linksgewinde

115/6 Federring M 10 fiir Rechtsgewmde
115/6a Federring M 16 fiir Linksgewinde

131/1
131/3
140/4
140/5
141

141/1
141/2
141/3
142,10
142/12
142/15
142/16
210

210/2
211)2

.211/3
28,
.213/1
98
.214/1
28,

212/1
213/2

215/1

6 kt. Schraube M 8X36 mm.
6 kt. Schraube M 826 mm.
6 kt. Mutter M 8. .

6 kt. Muiter M 10

6 kt. Mutter M 17X1,5 mm,
Rechtsgewinde . iR

6 kt. Mutter M 17X1,5 mm,
Linksgewinde . i

6 kt. Mutter M 15X 1,5 mm,
Rechtsgewinde . : ;

6 kt. Mutter M 15X1,5 mm,
Linksgewinde . :
Unterlage mit 13 mm Bohruno
Unterlage fiir Schmiernippel .

Unterlage mit 17,5 mm Bohrung.
Unterlage mit 15,5 mm Bohrung .

Messingbiichse 35X 17 mm .
Messingbiichse 35>X21 mm .
Messingbiichse 35> 19 mm.
duBere StoBdampferplatte .
innere StoBdampferplatte .
Reibscheibe .

oberer Bolzen 12, 8><265 min
unterer Bolzen 15X263 mm
unterer rechter Schwinghebel .
oberer rechter Schwinghebel .

Preis RM.

—_— DD =

.03
.03
.03
.03
.03
.03
.20
.20
.10
215

.25

:25

.25

.25
.03
.02
.05
.05
.45
.60
.55

.40

.20
.90

.80

Nummer

28.
28.
28.
.222
28.
28,
227

.228/1
28.
10.

28

28

28

28

28
28

28.

28.
28.
28.
.248
.249
28.
28.
28.
28.
28,
28.

28
28

28.
28.

216/1
217/1
218/1

223
224/1

220/2
229

.230
28.
28.
28.
.234/1
.235

231
232/1
233/3

236

244
246/2
247

250
251
252
255
4423
200/2

115/1
115/3

16

\

Benennung Preis RM.
unterer linker Schwinghebel. 20
oberer linker Schwinghebel. 1.80
Gabelkrone . 8.50
QGabelmutter . —.50
Kugellagerring 53><30><5 mm —.80
Klemmkopf kompl. ohne Kugelring 8. —
Schmiernippel . —.15
Klemmbolzen —.55
Lenkstangenhalter - Unterteli 2.40
Lenkstangenhalter - Unterteil
(Mod. 31) . : 2.40
Lenkstaﬂgenhalter - Oberteﬂ -— .60
Schraube fiir Lenkstangenhalter — .25
oberer Federteller il 1.75
Vordergabelfeder, verchromt. . 2.50
Kabelfiihrung . : —.10
Mutter fiir (Jabelbolzen Rechts—
gewinde : —.20
Mutter fiir Gabelbolzen, Links—
gewinde e —.20
Schutzblechhalter —.25
Fliigelmutter komplett 2
Arretierplatte —.70
Federplatte . —.80
Fiihrungsmutter m. Lmksgewmde —.35
Fiihrungsmutter m. Rechtsgewinde —.35
Hohlachse —
Spannschraube M 9 —.75
Qesen fiir Kabelfiihrung —.06
Einsatz fiir Bowdenschraube — .60
Vordergabel ohne Zubehor . 40, —
5a. Steuerungsdé@mpfer
Federring M 6 —.03
Federring M 10 —.03

PaSas

). J

AN 17



ARDIE , T.-M. 31/32"

o)
253/3
444]3

4271

4581

1
257/2

45971

A

b
N
446311

f
423

18

23317

354/2

A66]1

pamiin

29218

1405 - 115/3

ARDIE ,,T.-M. 31/32”

~
Nummer Benennung Preis RM.
28.121/2 Schraube M sxidimm ., il
28.142/8 Beilagscheipe M 6 . . . . . . —.05
28.212/2 "Reibseheibe il o« o w o o 2D
98 JARi S Fetlerplatte o 00000 & . . - . 0 =300
28.252/2 Spamnschraube . . . . . . . . —35
28,257 Fiihrungsbiichse . . . . . . —.30
28.259 dufere Steuerungsdampferplatte . —.40
28.260/2 mittlere 5 .65
10.260/1 mittlere ,? (Mod. 31) — .65
28.449/4 « Einsatz fiic Handtade: . - = 09
28.262/1 Handrad mit Spannschraube . . 5. —
10.262 Handrad mit Spannschraube

(Mod. 31) . 52 )
28.258/1 Steuerungsdampfer komplett 7.50
10.258 Steuerungsdampfer komplett

(Mod. 31) . e B filo
28.261/1 Handrad ohne Spannschraube =

5b. Scheinwerferhalter
28.115 Federring MIR e s 03
28.131/1 6kt Schraube M 8X36 mm . . —.20
28.131/8 6kt Schraube M 8X48 mm . . —.20
28 1d0/d 6 ki Mutters SIS L s 1D
28.201/41 Distanzrohr 15X35X85 mm . . —.20
o8 20D /R IanoeiStiche Pt o nh L —00
28.292/9 kurze Strebe. . . . e o el
10.292/2 Strebe (Mod. 31) verchromt .. —.80
10.499 Triager (Mod. 31) verchromt . . . 2.50
6. Nabe fiir Vorderrad (starre Ausfihrung)
230115 3 Federring wM10 & . o0 o 103
25.140/5 Okt MutterM10 . . . . .. . —15
981144 /00 Disfanzmititer . .. o o o0 — A5
28.142/12 Unterlage fiir Oeler . . . . . . —.02

19




W T-M. 31/32"

ARDIE

ST-M, 31/327

ARDIE

olle

21

20



ARDIE ,T.-M. 31/32"

28

28

28

28

28

28
28

28
28

28.

28.
28,
-233/9
28.

Nummer

.148/2
28.

Benennung

Niete 4X10 mm . .

210/13 Achsbiichse .

213/8

227
233/5

238/4

.243/3
28,
28
28.
414/3
28,
28,
28.
28.
.435/1
28,
28.
28.
28,
A457/1
4581
28.
28.

253/3
257/2
354/2

423
425

42171
431/2

443/3
444/3
447/2
455/1

459/1
466/1

.476/2
.643/1
28.
28.

6a. Nabe fiir Vorderrad (Steckachse) Mod. 31

10.115/3 Federring M 10
10.141/6 6 kt. Mutter M 28 X1,5 mm .,

463/1
475/4

Befestigungsbolzen fiir Bremsge-
Stahgese - a0
Schmiernippel M 6 .

Feder fiir Bremsbacken . .
Riigkzupteder o

6 kt. Mutter fiir Bremsdeckel
Blechscheibe ; A
Stahlkugel 3/,% . . per Gros
Fithrungsbiichse . . . . . .
Ringmutter . . .

Hutmutter fiir Achse o
Haltebolzen fiir Bremsbacken . .
Bremsbacken mit Beligen p. Paar
Bremsbelag . . A A
Nabe mit Lagerschalen . . . .
Bremstrommel . , .

[omis .o

Lagerschale . . .

Statlbdeckel i amgiat = .
Bremsuocke RS Sv e o S
Bremsdeckel mit Lappen . . . .
Filzdichtung . . . .
Bremshebel .
Sprengring :
Achse 199 mm Iang
Nasenscheibe . . . . . . .
Distanzscheibe fiir Bremsdeckel
Nabe komplett m. Achse u. Bremse

22

Preis RM.

—.01
—.40

—.25
—.15
—.15
—.15
—35
—.05
3. —
—.75
1.20
—.50
—.25
5.50
—.50
0. —
5,
—.60
—.60
—.25
1.20
5, —
—.10
1o i
—.15
1.50
—.05
—.25
52 =

—.03
—.50

ARDIE ,,T.-M, 31/32"

NMummer

10.
141/4
.210/7
10.
10,
10.
10,

10
10

10

10

10

10

10.

10
10

10
10
10

10

10
10

28.
28.

140/5

213/8
227/1
233/5
233/7

.238/3
10.
10.
.383/2
.397/1
10,
425
427/1
.430/1
431/1
10.
10.
.444/2
.446
447
10.
.455/1
10.
.459/1
.469
10.
10.

253/2
2572

414/1

437/1
443/2

448

456/1

476
475

Benennung

6 kt. Mutter M 10
6 kt. Mutter M 28 X1 mm .,
Biichse fiir Trommel . . . . . .
Bolzen fiir Bremsgestinge
Schmiernippel . . . . .

Feder fiir Bremsbacken .
Riickzugfeder . . . . AN
Ansatzmutter 17 mm hoch b
Stahlkugel 8 mm per Gros
Fiihrungsbiichse .
Bistanzstiiclk it I aE L
Befestigungsbolzen . .

Hutmutter . 5
Bremsbacken m. Beiagen pro Paar
Bremsbelags siti s o nl s e
Nabe komplett, ohne Trommel. .
Nabenko6rper mit Flanschen . . .
Bremstrommel m. Einsatz u. Bolzen
Konus mit Sicherungsschlitzen
Lagerschale .
Sicherungsscheibe . . . .
Staubdeckel .

Bremsdeckel mit Lappen . . . .
Bremshelel SEEE_ SR
Konus komplett . .

Achse 234 mm lang . :
Nabe komplett m. Achse u. Bremse

Preis RM.

—.15
—.40
2. —
-—.2bH
—.25
—.15
—. 15
—.75
B
—.75
—.65
—.80
—.55
5.50
—.50
22—
13-
7.50
1.80
1.10
—.10
—.35
— k)
1.20
5.20
1 ==
3.20
2.80
2

7. Nabe fiir Hinterrad (Steckachse)

115/3 Federring M 10

130/5

6 kt. Schraube M 6X22 mm . -

23



ARDIE , T.-M. 31/32"

Nummer Benennung

28.
.140/5 6 , .
141/4 6 5
28.
28.
.210/5 Biichse fiir Trommel .
28.
28. S
.233/5 Feder fiir Bremsbacken .

28
28

28

28

28, :
.238/1 6 kt. Ansatzmutter 22 mm houh .
28,
28.
28.
28.
28.
28.
28.
28. :
.429/1 Bremstrommel mit Deckel Backen

28

28

28.
28.
28.
28.
28.
28.
446 Sicherungsscheibe .
447 Staubdecke] .

28
28.
28. ; .
457 Bremsdeckel mit Lappen :

28
28

28

28.

140/3 o6 kt. Mutter M 6 . . . .
M 10X1 mm.
M 28X1 mm.
142/13 Beilagscheibe 65X02X1 mm
148 Niete 4X13 mm ,

213/6 Bolzen fiir Bremsgestinge
227/1 Schmiernippel .

233/6 Riickzugfeder .

238/2 06 kt. Ansatzmutter 14 mm hoch .
253/2 Stahlkugel 8 mm. . . per Gros
257/2 Fihrungsbiichse .

383/1 Distanzstiick,

397/1 Befestigungsbolzen .

414/1 Hutmutter . ; ;
425 Bremsbacken m, Belagen pro Paal
427/1 Bremsbelag .

und Kettenrad komplett.
431/1 Nabenkorper mit Flanschen . .
430/1 Nabe komplett ohne Trommel .
436/1 Bremstrommel m Einsatzu. Bolzen
438 Kettenrad %/,">X#/,* 49 Zihne . .
443/2 Konus mit Sicherungsschlitzen
444/2 Lagerschale .

448 Hiilse .
451 Achse 271 mm Iang
455 Bremsnocke .

459 Bremshebel .

Preis RM,

.10
.15
.40
.02
.01
.20

330

G = |

.25
15
15
.15
-.60

.75
.15
.80
.55
.50
.50

ARDIE | T.-M. 31/32"

Nummer

28.
.465
28.
467

28

28

28,
28.

28,
28.
28
.140/7
.213/9
o
28.
.413/2
28,
28.
28!
o5
530/1
10.
28.
10.

28
28

28

28

10.
28,
1313
28,

28

463
466

469
428/1

102
115/2
140/5

233/9
290/4

531
531/1
532
529

530

528/1
528

205/2
205/6

140/4

24

]
Benennung Preis RM,
Distanzscheibe fiir Bremsdeckel . — .02
Dichtungsscheibe —.20
Sprengring —.10
Kugellager e 3.60
Konus komplett . . 3.20
Nabe komplett m. Achse u. B:emse 66. —
8. Hintergabel
Splint 2 mm. . . . . —.01
Federring M 12 —.03
6 kt. Mutter M 10 R )
6 kt. Mutter M 10X1 mm . —.15
oberer Bolzen 132 mm lang — .45
Riickzugfeder . . . . . . —.80
Befestigungsrohr . —.20
6 kt. Ansatzschraube fiir Stander —.20
6 kt. Schraube M 12, 112 mm lang —.70
6 kt. Schraube M 12, 105 mm lang — .65
Kronenmutter . . e aa e 220
Hintergabel - Untertell ..... 25 5
- @bErteii 15—
5 Oberteil (Mod. 31) . 15. —
5 komplett . . . . . 40. —
. komplett (Mod. 31). 40. —
9. Gepickiriger
Gepicktrager (Mod. 31). . 15, —
@epaciktrager. © 0 . 0w s . 15. —
6 kt. Schraube M 8X26 mm. . . —.20
6 kt. Mutter M 8, . —.10
J
25




Nummer

28.
28.
28.

28.

28

10.

28

28.

28.
28.
28.
28,
.406

28

28,
28.
28.
28.
.148/1
28.
28.
28.

28

308/1
115/1
130

537

.140/5
28.

413/3

411/1

411,3

410/2

409
409/6
409/7
407

13.

338/1a
115/1
130
140/3

246/1
288/10
321/1

ARDIE ,T.-M. 31/32”

Benennung

10. Vorderstander

Vorderstinder .
Federring M 6. . . . . :
6 kt. Schraube M 6X19 mm.

11. Hinterstinder

Hinterstinder . .
6 kt. Mutter M 10
Ansatzschraube

12. Rader

Vorderrad komplett mit Achse und
Bremse, ohne Bereifg. (Steckachse)
Vorderrad komplett mit Achse und
Bremse, ohne Bereifg. (starre Nabe)
Hinterrad komplett mit Achse und
Bremse, ohne Bereifg. {(Steckachse)
Speiche 3,5X108 mm

Speiche 3,5X215 mm

Speiche 3,5X184 mm

Nippel : :
Tiefbeltfelge 19“><3“

Schutzblech fiir Vorderrad

Schutzblech fiir Vorderrad komplett
Federring M 6. . . . .

6 kt. Schraube M 6>X19 mm,

6 kt. Mutter M 6 .

Niete 4X0 mm

Fliigelmutter,

Beilage . .

Lasche .

26

Preis RM.

4.
.03
.15

62.

43.

15
.30

.05
.05
.05
.03
.80

.03
e 1)
.10
.01
15
.15
.30

ARDIE , T.-M. 31/32"

|
Nummer Benennung Preis RM.
28.340/1 Feder fiir Vorderstinder —.70
28.344 Nummernhalter : —.25
28 541/1 Flachrundschraube mit 4 kt Ansatz —.10
13 a. Verstrebung fiir Schutzblech
28.115/1 Federring (R SEESRI —.03
28.130/2 6 kt. Schraube M 624 mm. -.15
28.140/4 6kt Mutter M 8. —. 10
28.548 Verstrebung . 1. —
14. Schutzblech fiir Hinterrad
28.309/1a Schutzblech fir Hinterrad komplett 9. —
28.130 6 kt. Schraube M 62X 19 mm. —.15
28.130/1 6 kt. Schraube M 6X29 mm. —.15
28.140/3 6kt Mutter M6. . . . . . —.10
28.142/6 Beilagscheibe 26X6,5X25 mm . —.05
28.148/2 Niete 4X10 mm . — .01
28.233/10 Spiralfeder —.10
28.246/1 Fligelmutter. -—.15
28.288/12 Beilage fiir Biigel . : —.15
28.299/3 Biigel fiir 19 mm Rohr. —.20
28.299/4 Biigel fiir 15 mm Rohr. —.20
28.315/2 Abziehbild Y —.10
28.5390 Hinterstinderfeder - AuBenteﬂ —.60
28.540 Hinterstinderfeder - Innenteil — .60
28.541 Flachrundschraube mit 4 kt. Ansatz  — .10
15. Benzintank
28.543/4 rechte Tankhilfte verchromt . 30. -
28.544/4 linke Tankhilite verchromt . . 30. —
28.115 Federring M 8. —.03
27




Nummer

28

28

28

28

28

28.
.115
28,
28.
28.
28.

28

.115/1
28.
28.
28.

116
117
131/3

131/4
28.
28.
.140/4
28.
28.
28.
28.
28,
28,
28,
28,
28.
28.
.395/2
28,
546
28,
28,
28.

140
140/3

142/7
314
315/6
315/7
324/1
325
326
320
331
332

545

546/1
547
334/2

336/1

131/3
314
324
330/2

ARDIE ,,T.-M. 31/32"

ARDIE ,,T.-M. 31/32"

Benennung

Federring M6

Linsenkopfschraube M 5 .

Linsenkopfschraube M 3 . . ;
M 82X 26 mm
M 8X61 mm

0 kt. Schraube

6 kt. Schraube

6 kt. Mutter VIS 38 et
0 kt. Mutter M6 .

0 kt. Mutter M8 .

Beilagscheibe fiir M8 . .
Unterteil fiir Verschraubung .
Abziehbild fiir rechte Hilite.
Abziehbild fiir linke Hilite.
Oberteil fiir Verschraubung :

Benzinsieb

Benzinhahn lang mlt Sleb u. Fllter

Benzinhahn kurz mit Sieb
Kniekissen
Kniekissenplatte .

Gummibeilage fiir Tachometer

Deckschiene verchromt .
Spanneisen M 5 .
Spanneisen M 6 .
Ampeéremeter :
Tachometer mit Welle .
Welle fiir Tachometer

16. Oltank

Oltank komplett . . .
Federring M8,

6 kt. Schraube M 826 mm.
Unterteil fiir Verschraubung ,
Oberteil fiir Verschraubung .

Lederbeilage.

28

Preis RM.

L 210
o
—.25
10
~—.10
= 10
—.05
— .80
—.25
£ 95
1.50

.50

.40

— 25
—.25

—.10
—.10
4.50

7.80

—.03
—.20
—.80

1.30
—.15

Nummer

28.
28.
28.
28.
28.

28

28.
28.

28
28

28.
28.
8.
.496
28,
28.
.408

.408/2
28,
28,

28

28
28

479/16
479/6
333/1
465/1
633/1

.479/13
28.
28.

479/18
479/7

333/1
633/1

.485
.485

478
404/3
495

407
497/2

498/3
550

Benennung

17. Benzinleitung

Benzinleitung 8X6X160 mm .
Uberlaufleitung 8 X6X150 mm .

Verbindungsgummi
Dichtung . A
Kappe mit Ansatz .

Benzinleitung komplett mit Gumm1

18. Ulleitung

Olleitung 8 X6X165 mm .
Olleitung 8 X6X310 mm .
Olleitung fiir Kettenschmierung
82X 6X225 mm
Verbindungsgummi.

Kappe mit Ansatz . :
Olleitung komplett mit Gumml

19. Lenkstange

Lenker, verchromt . ;
Lenker, schwarz emailliert.
Kabelhalter

Scheindrehgriff, :
Innenzughebel fiir Kupplung

Innenzughebel fiir Handbremse .

Handhebel fiir Entliifter

Ziindhebel komplett, ohne Zug .

Kabelband.

Kabelgummi 160 lg
Kabelgummi 111 Ig 5
Doppelhebel fiir Gas und Luft

Preis

W

()]

[WNQJL»J-—'[ = Gt

RM.

.80
.30
.15
.05
.30
.50

.50

.15
.30

.50
.50
.10
.20

.40
.03

12
.10

29



ARDIE ,,T.-M. 31/32"

Nummer

28.
.552
.553

28
28

28,
28.
10.

28,

28

10
10

28.
98,
o8
28.
28.
28,
28.
.386/7
98
.391/1
28
.395

28

28

28

551

554
555/4
555

556

.559
28.
.493/1
.494/1

559/1

390/2
115/1
126/8
140/3
140/4
142/7
170

3868

391/2

Benennung

Bowdenzug fiir Kupplung kompl.

Bowdenzug fiir Gas kompl, . .
Bowdenzug fiir Luft kompl. . .
Bowdenzug fiir Entliifter kompl. .

Bowdenzug f. Handbremse kompl.

n i n

(Model 313 . s g
Bowdenzug fiir Ziindung kompi .
Innenkabel 1,5 mm & . . p.m.
Innenkabel 2 mm & . . p.m.

AuBenkabel 25 mm L. W.. p.m,
AuBlenkabel 3 mm IL.W.. p.m.
AbschluBhiilse fir 3 mm .
AbschluBhiilse fiir 2,5 mm
Drehgriff (Magura) (Mod.31)
Scheindrehgriff (Magura) (Mod.31)
Ziind- oder Lufthebel einzeln .
Gashebel einzeln.

20. Batteriehalter

Batteriehalter komplett
Federring M6 .
Stehbolzen M 8 .

6 kt. Mutter M6 .

6 kt. Mutter M 8 .
Beilagscheibe M 8 :
Senkschraube M 6>< 19 mm .
Scharnierbolzen mit Gewinde .
Scharnierbolzen ohne Gewinde
kurzes Spannband komplett .
langes Spannband komplett .
Gummibeilage .

30

Preis RM.

— e ek

.10
.10
.50

.20
.15
.15
.35
.35
.03
.03
.50
.50
.10
.30

.50
.03
.15
.10
.10
.05
.10
.20
A5
.90
.10
.25

Nummer

28.
28.
28.
28.
280
28.

10.
470/5
28.
28.
28,
28,
28
28,

28

28

28.
28.
28.
28,
28.
28.
28.
28.

ARDIE , T.-M. 31/32"

Benennung

Preis RM.

21. Spannband fiir Batterieziinder

126/8
140/4
142/7
386/7
3868
391/7

470/1

115

126/9
131/2
131/6
140/4
142/7

.482/9
482/10

483/4
621/3
115

115/1
130/6
131/1
131/3

Stehbolzen M 8.

6 kt. Mutter M 8 . :
Beilagscheibe fiir M 8
Scharnierbolzen mit Gewinde . .
Scharnierbolzen ohne Gewinde
Spannband komplett .

22. Sattel

Sattel (Modell 31)

Sattel komplett.

Fedemring M8 i
Spannschraube M 8><243 mm .

6 kt. Schraube M 8 (f Sattelfeder)
6 kt. Schraube M 8 (i. Sattelnase)
6 kt. Mutter M 8 .
Beilagscheibe . M 8

Satteldecke L
Sattelfeder, emailliert .

23. Auspuffanlage

vord. Auspuffleitung verchromt
hint. Auspuffleitung verchromt

Auspufftopf komplett, verchromt.

Fischschwanz, verchromt .
Federring M 8.
Federring M6 . e
6 kt. Schraube M 62X 66 mm
6 kt. Schraube M 830 mm
6 kt. Schraube M 8 X26 mm

1153,
.50
.03
.50
.15
.20
.10
.05
.80
.10

15

.15
.10
.05
.20
.15
.20

50

.20

.03
.03
.20
.20
.20




ARDIE ,T.-M. 31/32"

Nummer

28.
28,
.320/2
28,

28

28.
28.
28.
28.

28,
28.
10.
28.
28.
28.
28.
28,
28.
28.
28.
28,
28,
28.

28.
28,
28.

140/3
140/4

620/4

347/1
121/2
288/13
299/5

371/1
372/3
372/1
115/2
115/3
132/1
140/5
140/6
213/3
374

375

376

376/2
600

26.

115/1
115/2
132/2

ARDIE , T.-M. 31/32"

Benennung

6 kt. Mutter M 6 .
6 kt. Mutter M 8.
hint. Befestigungslasche.
Auspuffanlage komplett.

24, Werkzeugkasten

Werkzeugkasten mit Ledereinsatz

Halbrundschraube M 5 .
Beilage .
Biigel .

25. FuBraster

linkes Rasterrohr komplett

rechtes Rasterrohr kompl.
n n

Federring M DG

Federring M 10 .

6 kt. Spannschraube M 10><392

6 kt. Mutter M 10

6 kt. Mutter M 12

4 kt. Bolzen . y

grofle Verzahnung .

Rastergummi

Rasterrohr 18><3><20{) mm .

Rasterrohr 22X2X 64 mm .

Beilagscheibe

(Moa.élj

Preis RM

FuBbretter (Wunschausfiihrung)

Federring M 6. .
Federring VI 28
0 kt. Spannschraube M 10X272 |

10
.10

.10
.10
.20

.80

.03
.03
.80
.15
.20
.55
.90
.60
45
.45
.05

.03
.03
.75

Nummer

28
28
28

28.
28.
28.
.6006
.614
28.
.6106
.617
.0618
28,

28
28

28
28
28

28,

28

28

28

.140/5
.140/6
.245/1
28.

200/6

542
542/1
605

615

619

377/1

.377/2
o8
28.
115/3
28.
28.
98!
28,
28,
28,
" 98
.386
28,
28.

100
102

140/5
142/8
237

201/7
382/1
383

385/1

386/3
389/9

Benennung

0 kt. Mutter M 10. :

6 kt. Mutter M2
Unterlagholz fiir FuBbretf. . .
Rohr fiir vord. Motorbefestigungs-
Lappen .

Schlofschraube mlt Mutter (6><35)
SchloBschraube mit Mutter (6:X25)
linkes vord. FuBbrettrohr kompl.
rechtes vord. FuBibrettrohr kompl.
Winkel fiir Bretter .

4 kt. Eisen mit Loch .
Gummibelag .

Blecheinfassung .

Blechunterteil .

Holzschraube .

27. Ausgleichsbremse

FuBbremshebel kompl. fiir Bretter
FuBbremshebel kompl. fiir Raster
Splimteh = T man S5 SO
Splint 2>X20 mm

Federring M 10

6 kt. Mutter M 10

Beilagscheibe
Bowdenstellschraube . af
Distanzrohr 25 X15X81 mm .
Anschlaghebel .

Distanzstiick 28 ><3><24 mm
Scharnier . .
ScharmerbolzenfurGestange
Scharnierbolzen fiir Zwischenhebel
Plattchen fiir Stopschalter

Preis RM.

.15
.20
.60

.40
.05
.05
.50
.50

.55
.25
.80
.80
.02

33



ARDIE ,T.-M. 31/32"

Nummer Benennung Preis RM.
28.500 Ziwischenhebel' . ol ifi il —LD5
28.501 Merbimdungshebel o .0 o 35
28.557 Bowdenzug fir Ausgleichsbremse
lcomplettas s e ot s L2
27 a. Bremsgestinge fiir Vorderrad
282331 = Eeder S SuERE S e et e 1)
28.237 Bowdenstellschraube . . . . . . —.25
28.238 6 kt. Mutter M B e e 10
28.239/1 Gewindebiichse M5 . . . . . . —.45
28.240 Bremsgestinge. . . . . . . . . —.80
28 241 Einstellmuiften i aiaiin sn o . —.bb
27b. Bremsgestiinge fiir Hinterrad
28, 140/ 4 " ok Mutier MBS 0 i st e 10
28.233/1 Eeder "o o L D I
D824 1/ SEinsicllmutier S s S S —.55
28.384/1 Bremsgestinge . . . . . . S LRI E0
28.385 Scharnier - Sdi e . —.80
28.386 Schannierbolzen i Ea Sl el i = 125
28. Kettenschutzkasten und Kettenschiene
28.115/1 Federring MuGEEE 03
28.122 Halbrundkopfschraube M6 . . . —.10
28.130 6 kt. Schraube M 6X19 mm. . . —.15
28.130/2 6 kt. Schraube M 6X24 mm. . . — .15
28.130/4 6 kt. Schraube M 6X14 mm. . . —.12
98.140/3 6 ki Mutter MG o 0
28.141/5 6 kt. Mutter 16X6mm. . .. —.10
S

Nummer

28.

28

28

28

28.

28.

28.
28.
.464/1
28.
28.
28.

28

142/8

.142/13
28.
28.
471/1
28
472
28,
28.

142/14
471

471/2

473
474

481/2

481/3

30.

115/2
140/4

549
140/4
350

1265
1356

28
28.
28.

115/1
115/5
116

ARDIE ,,T.-M 31/32”
Benennung

BeilapscheibenM &5 i i i
N 6,5X92X1 mm. .
5 fiir Pumpenhalter .

Deckel . Kupplung, schwarz emaill.

Kettenkasten - Hinterteil

kleiner Deckel f. Kettenschmierung
Kettenschiene . . :
Punipenhalier s SR e o
Kettenkasten - Gehduse. . . . .

29. Ketten

vordere Kefte 7/, >3/, 66 Glieder
(Reneld)ss Se i i &
hintere Kette 3/;><%/;", 101 Glieder
(Renold) e

Preis RM.

= i

=)

12.

21

Getriebe- und Kettenspanner

Federring M 12

0 kt. Mutter M 8

Bellaphing = s e :
Getriebespanner . . . . . . . .
6 kt. Mutter M 8 fiir Kettenspanner
Schraube M 8 fiir Kettenspanner

31. Nummerntafeln

Mutter 3/,“f.vord.Nummerntafel
Schraube?/ ;" f.vord. Nummerntafel
Federring M6 .

Federring M5, G
Senkschraube M 5X11 mm.

o = |

.05
.02
.02
.20

A5

.20

80

.60

.03
.10
.25
.75
10
.30

.10
.10
.03
.03
.10

ST
-
A )
A
O

35



ARDIE | T.-M. 31/32" — ARDIE ,T.-M. 31/32"

[
Nummer Benennung Preis RM.,
28.130 6 kt. Schraube M 6 X19 mm. . . —.15
28.140/2 o6kt Mutter M5. . . . .. . —.10
28. 140/30 1610 Miltter« M6 - . . . . 00 — 10
28.142/6 Beilagscheibe 6,5>XX26X25 mm . —.05
28.402/2 vordere Nummerntafel (gebogen) 1. —
28.402/3 hintere Nummerntafel . . . . . 1. —
28.503/1 Stoplampe {Bosch) . e 4.50
AT e 28.640/3 Halter fiir hinteres Nummemschlld —.40
‘ 28.625 Schalter fiir Stoplampe . . . . . 1,25

32. Werkzeug

28.10 Werkzeug komplett mit Fettpresse 18. —

28.11 Gabelschliissel 10>21 mm S.W., —.75
i 28.34/1 Doppelschliissel S.W. 2710 und
Ol ] fiir Konus . . . . —.75
e S 40522 N 1134 ST 28.11/5 Gabelschliissel !/ ;“ m. Relfenheber — 7>
; 28.13 Hauptschliissel . . . . —.18
P! 28.14 6 kt. Verlingerung 135 mm lang . .15
. 28.14/1 6 kt. Verlingerung 30 mm lang . —.40
P 2815 Spezialmutte 10 mm . . . . . 70
28.15/1 Mutternmuffe 8 mm . . . . . . —.40
28.15,2 Mutternmuffe 9 mm . . . . . . —.40
28.15/3 Mutternmuffe 10 mm . . . . . . —.40
28.15/4 Mutternmuffe 11 mm . . . . . . —.40
| Reduaieglod 28:15/5° Mutternmufie 12 mm . . . . ... —.40
| 28.15/6 Mutternmuffe 14dmm . . . .. . —.40
‘Siﬁed Kellahsliner 28.15/7 Mutternmuffe 17mm . . . . . . —.40
hia e 28.15/8 Vierkantmuffe 6 mm . . . . . . —.40
28.15/9 Vierkantmuffe 8 mm . . .. . . —.40
28.15/10 Vierkantmuffe 100 mm ., . . . . . —.40
28.16 Burchsehlags . o . . . ... . . =—.30
28,17 Scehraibenziehierss o - — .45




Nummer

28.18
28.19
28.20
28.26
28.28
28.30
28.31

C. 115/1
C.115/6
C.115/8
C.115/9
3061/1
3062

ARDIE ,, T.-M. 31/32"
Benennung

Segeltuchtasche .
Kombinationszange
Kettendffner komplett .
Magnetschliissel.
Eeltpresse o At il i
Ziindkerzenschliissel.
Putztuch

Gabelschliissel !/,">?/ "

Ventilkappenschliissel
StoBelschliissel 7/,," .
StoBelschliissel 1/," . .

Reduzierglied /" X3/ ", . .
Steckglied Bl X3

38

Preis RM.

1.50
=85
3.60
—.50
—.30
1.50
1.50
—.50
—.50
—.50

ARDIE , T.-M. 31/32"

wir

Ersatzieil-Bestellungen.

Infolge unseres groBen Lagers an Ersatzteilen sind
in den meisten Fillen in der Lage, eingehende Be-

stellungen postwendend auszufiihren, falls nachstehende
Anleitung genau befolgt wird.

Deshalb nachstehende Punkie genau beachten!

1.

Ardie-Werk A.-G.
Abt. Reparatur
Nirnberg-W

Bestellkarte adressieren:

Bestellkarte nicht zu anderen Mitteilungen beniitzen.

Unter allen Umstinden Rahmen- und Motornummer, sowie
Motorradtype angeben.

Teilnummer und Bezeichnung des gewiinschien Teiles genau
nach unseren Ersaizteillisten angeben. Wenn nétig, eine kleine
Skizze beifiigen.

Da Bestellungen nur durch unsere Vertretungen ausgefiihrt
werden k&nnen, mit den Bestellungen lhren niichsten Ardie-
Vertreter oder -Hindler angeben, durch welchen Sie die
Sendung zu erhalten wiinschen.

Versand erfolgi ausschlieBlich gegen Nachnahme oder Vorein-
sendung des Betrages.

Fir bei uns vorzunehmende Reparaturen wird auf besonderen
Wunsch Kostenvoranschlag erstellt.

Generaliiberholungen lasse man zweckdienlich in den Win~
termonaten vornehmen, da wihrend der Saison eine oft be-
trachtliche Lieferzeit beansprucht wird.

ARDIE-WERK A.-G.
NURNBERG-W

S
S

MRS

39



	0 ARDIE-JUBI 1932 ET 001
	1 001
	2 001
	3 001
	4 001
	5 001
	6 001
	7 001
	8 001
	9 001
	10 001
	11 001
	12 001
	13 001
	14 001
	15 001
	16 001
	17 001
	18 001
	19 001
	20 001

